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I. Ügyek lelősztá.ssn.
ÜjjycKoport || Jegyseííi iroda II l.iró neve

Elnöki ügyok (El. lasjt.) ! A városháza épületében 1. sz. j. iroda 
2. sz. ajtó.

Dömötör Pál kir. ítélőtáblái biró, a \ áros-1 
háza épületében 1. sz. ajtó.

i Egyezségi ügyek (Eg. lajst.) A városháza épületében I. sz. j. iroda 
2. sz. ajtó.

Sántha Ármin kir. albiró, a városháza 
épületében 3. sz. ajtó.

Fizetési meghagyások (Fh. és Fm. lajst.) A városháza épületében I. sz. j. iroda 
2. sz. ajtó.

Sántha Annin kir. albiró, a városháza 
épületében 3. sz. ajtó.

Som-

' más

perek.

(Sp. I. lajst.) A—F. A városháza épületében I. sz. j. iroda 
2. sz. ajtó.

Dömötör Pál kir. Ítélőtáblái biró 1.' 
sz. ajtó.

(Sp. II. lajst.) G—Q. II. sz. j. iroda, 6. sz. ajtó. Szabó .József kir. járásbiró, 4. sz. ajtó. .

(Sp. 111. lajst.) R-Z. 11. sz. j. iroda, 6. sz. ajtó. Dr. Körtvélyessy Mór kir. albiró, 5. sz. 
ajtói (a városháza épületében.)

Szabó Imre kir. albiró. a Késmárky-féle 
házban 1. sz. ajtó.í Örökösödési ügyek (Ö. és Öb. lájst.) Az Erzsébet-köruton levő Késmárky-féle 

házban III. sz. j. iroda, 3. sz. ajtó.
Anyakönyvi ügyek (A. lajst.) A városháza épületében I. sz. j. iroda, 2. 

sz. ajtó.
Sántha Ármin kir. albiró, a városháza 

épületében 3. sz. ajtó. 1

; Végrehajtási ügyek (V. lajst.) A városháza épületében I. sz. j. iroda, 
2. sz. ajtó.

Sántha Ármin kir. albiró, a városháza 
épületében 3. sz. ajtó.

Polg. ügyek- 
ben órk. 

megkeresések.

(M. I. lajst.) peres eljá
rásra vonatkozik.
(M. II. lajst.) az örökösö

dési ügyekre vonatkozik.

A városháza épületében I. sz. j. iroda, 
6. sz. ajtó.

Szabó József kir. járásbiró, a városháza 
épületében 4. sz. ajtó.

Az Erzsébet-köruton levő Késmárky-féle 
házban IP. sz. j. iroda,-3. sz. ajtó.

Szabó Imre kir. albiró a Késmárky-féle 
házban 1. sz. ajtó.

Polg. vegyes 
ügyek.

(Pv. I. lajst.) örökösödési 
ügyekre vonatkozókon kí
vüliek.
Pv. 11. lajst.) örökösödési 
ügyekre vonatkozók.

A városháza épületében I. sz. j. iroda, 
2. sz ajtó.

Az Erzsébet-köruton levő Késmárky-féle 
házban III. sz. j. iroda, 3. sz. ajtó.

Az Erzsébet-köruton levő Késmárky-féle 
házban III. sz. j. iroda, 3. sz. ajtó.

Az Erzsébet-köruton levő Késmárky-féle 
házban III. sz. j. iroda, 3. sz. ajtó.

Az Erzsébet-köruton levő Késmárky-féle 
házban Ili. sz. j. iroda, 3. sz .ajtó.

Sántha Ármin kir. albiró, a városháza 
épületében 3. sz ajtó.

Szabó Imre kir. albiró, a Késmárky-féle 
házban 1. sz. ajtó.

A járásbíróság hatáskörébe tartozó vét
ség- és kihágási ügyek (B. lajst.)

Büntető ügyekre vonatkozó megkeresé
sek (Bm. lajst.)

Kesztler János kir. albiró, a Késmárky- 
féle házban 2. sz. ajtó.

Kesztler János kir. albiró, a Késrnárkv- 
féle házban, 2. sz. ajtó

Büntető vegyes ügyek (Bv. lajst.) ’
Kesztler János kir. albiró, a Késmárky-I 

féle házban 2. sz. ajtó.

II. A szóbeli kérelmek felvételére és az idézés nélkül való tárgyalások megtartására 
vonatkozó beosztás, ügy az iratok beadásának módja.

A felek, ügyük tárgyalása végett, idézés nélkül rendsze 
közt jelentkezhetnek annál a bírónál, a kinek ügykörébe az ii;

A szóbeli keresetek, kérelmek és nyilatkozatok rendszerint 1 
| minden hétfőn és pénteken d. e. 9—12-ig és d. u. 3—5 óra közt 

vétetnek fel.

Felveszi dr. Körtvélyessy Mór 
kir. albiró, 

a városháza épületében 5. sz. ajtó.
Az egyezségi kísérletre való idézés és a fizetési megha

gyás kibocsátása iránti kérelmek rendszerint minden hétfőn és 
pénteken d. e. 9—12-ig és d. u. 3—5 óra közt vétetnek fel.

Felveszi Sántha Ármin 
kir. albiró.

a városháza épületében 3. sz. ajtó.
A büntető ügyekre vonatkozó szóbeli feljelentések rend

szerint minden kedden, pénteken és szombaton d. e. 9—12, és 
d. u. 3—5 óra közt vétetnek fel.

Felveszi Kesztler János 
kir. albiró.

az Erzsébet-köruton levő Késmárky-féle házban 2 sz. ajtó.

Az egyezségi kísérletre való idézés és a fizetési megha
gyás kibocsátása iránti kérelmek, továbbá oly szóbeli keresetek 
kérelmek és nyilatkozatok, a büntető ügyekre vonatkozó fel
jelentések, melyek gyors elintézést igényelnek, úgyszintén azok 
is, a melyeknek előterjesztése határidőhöz van kötve, vagy a 
melyeknek előterjesztése végett a bíróság székhelyének köz
ségi területén kiviil lakó fél jelentkezik, a hivatalos órákban 
a megjelölt napokon kívül is felvétetnek.

A felek a meghatározott napokon kívül is megjelenhet
nek idézés nélkül valamely sommás per tárgyalása végett, de 
ebben az esetben ügyük csak az erre a napra kitűzött tárgya
lások és egyezségi kísérletek elintézése után kerül tárgyalásra.

A jegyzői irodák a felek részére hétköznaponkint d. e. 
9—11. vasár- és ünnepnapokon pedig d. e. 0 — 10 óráig van
nak nyitva

A jegyzői irodákban kell beadni az azok kezelési körébe 
tartozó iratokat.

rint minden hétfőn és pénteken d. e. 9—12 es d. u. 3—5 óra 
:y mint sommás per tartozik.

Oly iratot, mely mellett pénz fizettetik be, vagy érték
tárgy tétetik le, csak akkor lehet a jegyzői irodában beadni, 
ha a pénz vagy az értéktárgy átvételét az adóhivatal, illetőleg 

. a járásbíróság vezetője az iraton tanúsítja.
Olyan iratot, mely az, 1898. évi május hó 1-ső napja előtt 

folyamatba tett ügyre vonatkozik, az ügyben eljárt biró jegy
zői irodájában, vagy az I. sz. jegyzői irodában lehet beadni,— 

I kivéve a végrehajtási ügyekre vonatkozókat, melyek az I. sz. 
jegyzői irodában adhatók be.

A felek olykép is benyújthatják beadványaikat, hogy azokat 
a járásbíróság főépületének (a városházának) folyosóján levő 
gyűjtőszekrénybe teszik, melyből azok hétköznaponkint d. e. 
11, és d. u. 5 órakor, vasár- és ünnepnapokon pedig d. e. 11 
órakor vétetnek ki. Az oda betett irat akkor tekintetik beadott
nak, a mikor onnan kivétetik.

Zomborban, a kir. járásbíróságnál, 1898. évi április hó 30-án.
Dömötör Pál

kir. itélóUbla—bírói csira*  éí jellegfel felruházott kir. járásbiró.



1898. május 13
Topolyai ..bajok.

Tagadhatatlan, hogy minden téren 
vannak megakadások, melyek egyes 
hivatalnokok lanybasága, tunyasága vagy 
roszakaratú hanyagsága folytán egész 
családoknak sőt. sokszor az egész tár
sadalomnak örök időkre kihaló kárát 
okozzák. De az ily lanyhaságból, tunya
ságból vagy roszakaratból eredő káros i 
eljárásuknak oly nagy számával sehol- 
sem találkozhatunk mini éppen a köz
igazgatás terén. Szomorúan igazolta 
minálnnk e tényt Radiinelzky csele. 
Rács-Topolya községben azonban még ’ 
ma sem tisztult meg a helyzet annyira, | 
hogy ne fordulhatnának elő egyes, ha- j 
bár csekélyebb, de mégis megdöbbentő 
közigazgatási visszaélések.

Most csakis a tanítói lakás építésére 
meg a tanítói fizetések felemelésére uta
lunk.

Nem személyes ügyet akarunk szol
gálni, amikor e tárgyban fölszólalunk, 
de igenis szolgálatot akarunk lenni a 
tanítói karnak, mely nem csak Bács- 
Topolyán, de másutt is ki van léve 
ilyen méltánytalan eljárásnak. Senkisem 
érdemli meg úgy azt, hogy lisztességes 
munkálkodása fejében a törvény által 
is biztosított kedvezményeket igénybe ■ 
vehesse, s azoknak rendes úton való 
élvezetében senkinek lanyha vagy rosz
akaratú eljárása által ne akadályoztas 
sék, mint a tanító.

Bács-Topolyán azonban mit tapasz
talunk ?

Ennek a községnek van egy roz
zant tanítói laka, amelynek megfelelő 
átépítését már a közbiztonság szem
pontjából sem szabadna tovább halo
gatni.

Az 1890. évben elhunyt tanító 
nagy számú családjával évekig nyomor
góit ebben a rozzant, szűk lakásban, 
amely ma már annyira közveszélyes, 
hogy az új tanítónak nem is merték 
átadni.

Az új tanítói lak terveinek az el
készítése már eddig is éveket vett igénybe.

T A R C Z A.
Biringer István.

Az, hogy miért címeztem tárcámat Birin
ger Istvánnak, csakis később fog kitűnni.

Előbb azonban egyebekről kívánok szólni. 
Zomborban*.különösen  a Kossuth Lajos- 

utca lakói tapasztalhatják azt, hogy a pityókos 
emberiség nagyrésze leginkább rettenetes ordi- 
tozással szokta ecsetelni bensőjének hábor
gását. Aki Manlegazzát olvasta, az egész ter
mészetesnek találja ezt a dolgot. Kétségtelen, 
hogy a bor hatásairól ez a híres olasz tud a 
legszebben írni. Mintha csak Bács-megye 
székvárosából válogatta volna ki irói modeljeit.

Tény, hogy vannak nyári éjjelek, amikor 
15-ször is kiragadja magát az ember Morp- ‘ 
heus édes karjaiból és odarohan az ablakhoz 
meggyőződni: nem-e förtelmes gyilkosok éles ; 
tőre sajtolja ki némely polgártársunk boros ! 
torkából azokat az iszonyú hangokat. De
hogy. A karcos, ez a kivesző, félben levő I 
nedű az oka mindennek.

Vannak barátaink, akikről sokáig hittük 
azt hogy éppen csak erős hanggal nem áll |

ZOMBOR és VIDÉKÉ
A legújabban újabb és újabb akadályo
kai gördítenek az építés elé. Ilyen aka
dálynak bizonyul a legutolsó megyei 
közgyűlésnek ebben a tárgyban hozott 
határozata is. Ez a határozat csakis 
arra szolgál, hogy az ügy még néhány ! 
évig vándorolhasson egyik tisztviselő 
kezéből a másikéba.

Miként állunk a tanítók lakbérének 
az ügyével?

A bács-topolyai tanítók legnagyobb 
részének csak 400 forint fizetése és 40 
forint lakbére van. Mindenki beláthatja, 
hogy nincs a megyének az a faluja, j 
ahol 40 forintért még egy tisztességes 
szobát is lehetne kapni. Rács-Topolyán 
pedig nagy a lakás — szükség. A le
küzdhetetlen lakás-mizériák állal kény
szerítve kérték a bács topolyai tanítók 
még 1893-ban lakbérüknek a feleme
lését. A községi képviselő-testület azon
ban kérelmüket figyelembe nem vette.

A megye a képviselő-testületnek eme 
határozatát a hozzábeküldölt okmányok 
megtekintése folytán föloldotta és újabb 
határozat hozatalt rendelte eí. A köz
ségi képviselőtestület azonban a taní
tói lakbér fölemelését ismét megtagadta. 
A megye e határozatot is föloldotta s 
a képviselőtestületet újabb határozat 
hozatalra utasította azon kikötéssel, 
hogyha a lakbért fölnem emeli a köz
ség terhére ő maga fogja azt meg
tenni.

A községi képviselőtestület a taní
tói lakbér felemelését harmadszor is 
megtagadta. A tekintetes vármegye pe
dig mit szólt "mindezekre ? Takaródót 
hivatott és végre is meghajolt a község 
makacskodása előtt.

A tanítók utoljára a miniszterhez 
fordultak. Az előterjesztett adatok alap
ján a miniszter felemelte ugyan a ta
nítók lakbérét, de úgy látszik megint 
hiába, mert a miniszter határozata még
1897. év őszén megérkezett a megyé
hez, azóta azonban bújdosik egyik fiók
ból a másikba, talán el is veszett s 
most már a jóreményű tanítók igazán

dotta meg őket az Isten. Sok ideig még 
szenvedélyes pillanataikban sem hozlak pi- 
anonál erősebb hullámzásba a levegői. De 
egyszer csak őket is elérte a sors keze. Ba
dacsonyi került beléjük. Még a szerellek 
szól is úgy ejtették ki mintha a végiléit har
sonájába fújt volna bele valaki.

A mull hó végéig csak tűrhető volt a 
Kossuth Lajos-utca lakóinak a helyzete, az 
ember véges lény, gondolták magukban sokan. 
Mindannyiunkat érhet baleset.

Most azonban, hogy melegebbek lellek 
a napok és a nyitott ablakokra sűrűbben 
kerül a sor, igazán elviselhetetlenné váll a 
helyzet. Mintha minden részeg ember útja 
a Kossuth Lajos-utcába vezetne. A Kanni
bálok nem rohanták meg nagyobb lármával 
az ellenségei, mint mi városunk berugotljai 
a Kossuth Lajos-utcát. Ha a viszonyok nem 
változnak, hát maholnap, mi: Kossuth Lajos- 
utcában lakók az £hnot csakis a híréből fog
juk ismerni.

Orvosszerül sokan a kihágási büntető
törvénykönyvet ajánlották. Ennek a 84. §-a 
szerint, aki nyilvános helyen botrányt okozó 
részeg állapotban jelenik meg, az 25 forintig 

nem tudják, hogy kihez forduljanak.
Mégis csak rettenetes, hogy miná- 

lunk egyes hivatalnokoknak lanybasága 
vagy talán rosszakaratú e,járása a leg
jogosabb igények megvalósulása elé is 
áthághatatlan akadályokat gördíthet.

.1.

Hírek.
* Az új ügyviteli szabályok. 

Ma lépnek életbe az új járásbirósági ügyvi
teli szabályok. A közönség érdekében közöl
jük a zombori kir. járásbíróság ügybeosztását 
az 1898. évi májusj hó elsejétől december 
hó 31-éig terjedő időre.

* Helyreigazítás. Vasárnapi szá
munkban közöltük, hogy a zombori kir. tör
vényszék bírái közül Szondy Mátyás, Hetlcsz- 
heitner Henrik, Jusits Antal, Fogler Béla és 
Radány Péter bíró urak a VII. rangosztály 
első fokozatába léptek elő. Ez a hírünk any- 
nyiban téves, amennyiben az előléptetés a 
Vili, rangosztály ugyanazon fokozatába tör
tént.

* Kinevezés. Az igazságügyminiszter 
Dianovszky Vilmos munkácsi járásbirósági 
joggyakornokot az újvidéki, Pál János fél
egyházi járásbirósági joggyakornokot a sza
badkai törvényszékhez aljegyzőkké nevezte ki

* Áthelyezés. Gering Ede zombori 
vasúti osztály mérnök Szegedre helyeztetett át.

* Személyi hír. Dr. Pauler Gyula 
miniszteri tanácsos, országos fölevéltárnok, a 
magyar tudományos akadémia osztályfőnöke 
folyó hó 28-án városunkban időzött s a volt 
bácskai kincstári jpszágigazgalóság levéltárá
nak az országos levéltárba való bekebelezése 
iránt tett lépéseket, egyúttal a vármegyei 
levéltárrendezést és a megyei történelmi 
társulat gyűjteményét is megtekintette.

* A dalárda közgyűlése. Ázom" 
bori kaszinó-egyleti dalárda az Aradon meg
tartandó dalversenyen való részvétel tárgyá
ban ma délelőtt 11 órakor rendkívüli köz
gyűlést tart.

* A zombori szerb szini-előadások 
tiszta jövedelme. A zombori szerb nem
zeti színtársulat az alatt az 50 nap alatt, 
amíg Zomborban volt öszesen 26 előadást 
tartott. Ez a 26 előadás összesen 4182 fo
rint 37 krt. jövedelmezett. Ebből levonva a 
3978 forint 65 krnyi kiadást tiszta haszon 
maradt: 203 forint 72 krajcsár.

B3U^cjB»r-eT£jTO.a»nr..k<-L-TK'’k''..Ts-.-'aL. ~ --.huss ■re.s-vr f *■ ’. ’Jíxmai

terjedhető pénzbüntetéssel büntetendő. Igen 
ám; csakhogy aki liunpol, annak van is pén
ze : azt olyan csekélység nem fogja zavarba 
hozni — gondoltain magamban. 25 forint 
ebben a tekintetben alig elég az üdvösségre.

Talán be kellene kísértetni a lármázókat. 
Így kondolkodolt Biringer István uram is, és 
ezért került a neve ma a „Zombor és Vidé
kébe/*  Esetét a büntető ...Jog Tárának- idei 
3. száma igy Írja le :

VádlóiI Biringer István éjjeli őrség fel
ügyeletévé vei volt megbízva. Mint ilyen az 
egyik korcsmában, a záróra után is múlató 
vendégeket hazaiélésre hívta fel. A távozó
ban lévő részeg emberek azonban az utcán 
oly kiabálást, lármái, kurjongalást vit
tek véghez, hogy a zaj a távoli utcákba is 
elhatott s az egész közönség nyugalmát fel
zavarta. Ennélfogva vádlóit elrendelte az 
éjjeli öröknek, hogy a zajongókat fogják 
össze, ami meg is történi s az illetők közül 
némelyeket bent tartóit a községi zárkában. 
A letartóztatottak az azután folyamatba lelt 
rendőri eljárás során közrend elleni kihágás 
miatt pénzbüntetésre Ítéltetlek.
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* Ideiglenes lakásváltoztatás. 

Dr. Huber József városunk kerületi orvosa 
a honvéd laktanya melletti lakását ideigle- 
nesen a >Bezdáni-ut> 335. szám alá tette 
át, Vesztlovszky Péter házába.

* Vivó-iskola Zomborban. Ag- 
rima J. Gyula szegedi vivómester vivó-isko. 
lát nyitott Zomborban. Vivó-termül a Va
dászkürt kistermét választotta. Agriama jó 
hi.n eve biztosíték arra, hogy tanítványai a 
modern vívás legtöbb előnyeit el fogják sa
játítani. Ajánljuk öt a sportkedvelők figyel
mébe. A tanórák reggel 8—11-ig, és délután 
2—6 tartatnak. Bővebb felvilágosítással ma
ga a mester szolgál.

* Ezredgy akoliatok Zombor
ban. A 23 ik gyalogezred ez idén Zom
borban és környékén tartja meg ezredgya- 
korlátáit. Az egész ezred mintegy G hétig 
fog városunkban időzni, julius végétől kez- 
dődőleg.

* A szerb preparandia április 
11-iki ünnepélye. A zombori szerb 
preparandia ma vagy holnap ünnepli meg 
április 11 ikének 50 éves jubileumát. Lesz 
ének szavalás és ünnepi beszéd.

j- Maximovics Szilárd halála. 
Megrendítő hírre ébredt pénteken Zombor 
közönsége. Maximovics Szilárd Bács megye 
árvaszékének elnökhelyettese reggel fél 7 
órakor 45 éves korában szivszélhüdésben el
hunyt. Amikor felkelt, még leánykájával 
játszadozott, mikor hirtelen főfájásról kezdett 
panaszkodni és burogatast kért ; amire 
azonban a segély megérkezett, már meghalt. 
Mindenki becsülte, hivataltársai pedig való
ságosan rajongtak érte. Temetése ma vasár
nap délután 5 órakor lesz. A család a kö
vetkező gyászjelentést bocsájtotla ki : Fájda
lomtól megtört szívvel tudatjuk rokonainkkal, 
barátainkkal és ismerőseinkkel, hogy szere
tett férjem, atyánk, illetve testvérünk Míxí- 
movits Szilárd Bács-Bodrogh varmegye ar- 
vaszékének elnökhelyettese folyó évi április 
hó 29 én reggel hat és fél órakor életkorá
nak 45-ik évében váratlanul elhuhyt. A drá
ga halott hült tetemei folyó évi május hó 
1-én délután 4 órakor fognak a Szent György i 
templomban beszenteltetni és azutan a Nagy- I 
Boldogasszonyról nevezett sirkertben örök 
nyugalomra tétetni. Zombor, 1898. évi ápril 
hó 29 én. Béke lebegjen porai felett I Dr. 
Maximovits Miklós, Maximovits Mladen, test- I 
vérei. Maximovits Szilárdné szül. Ruzsics I 
Antónia, özvegye. Max movits György, 

Maximovits Bránkó, Maximovit Julcsi, gyer
mekei.

Az elitélték azonban abban a hiszemben, I 
hogy Biringer akkor, amikor őket lármázásuk i 
miatt bekisértette: hivatalos hatalmával élt 1 
vissza és törvénysértést követelt el, ellene 
bűnvádi feljelentéssel éltek. Az illető kir. tör
vényszék a feljelentők álláspontjára helyez
kedett és Biringert vád alá helyezte kifejezési 
adván annak, hogy oly kihágás fennforgása 
cselén, mely miatt a törvény büntetésként 
csak pénzbüntetéssel való marasztalással fe
nyeget, a rendőr preventio intézkedésként 
sem alkalmazhat letartóztatást.

A felső bíróságok azonban, egészen he
lyesen Biringert felmentették. Szerintük ugyan
is az a lény, hogy maga a büntetés sem 
lehet szabadságtól való megfosztás az éjjeli 
rendzavaroknak javára úgyszólván Fsalvus 
conduclus--ként a további még nagyobb 
csendzavarozásra nem szolgálhat, s csak a 
közérdek vallaná kárát, ha gazoknak alapján 
lehetetlenné tennök a nyugalmat fentartani 
hivatott rendőröknek hivatásuk teljesítését, 
amikor erre nekik egyetlen mód az illetőknek 
a külvilágtól való elkülönítése áll a rendel
kezésre.

* A ,,Zombori Kerékpár Egye- 
sület“ f. é. május 1-én hivatalos kirándulást 
rendez Bezdánba. — Indulás d. u. 2 órakor 
a club helyiségből (: corsó kávéház.)

* Cserebogár. Szinte hihetelen mennyi
ségben lepte el mindenfelé a vidéket a 
cserebogár. A hatóság tehetne erélyes intéz
kedéseket az iránt, hogy a rovar pusztítás 
mindenfelé a kellő eréUyel történjék.

* Csőd. A szabadkai törvényszék Kiéin 
Jakab zentai kereskedő ellen a csődöt elren
delte. Tömeggondnokul Dr. Braun Károly 
zentai, helyetteséül Dr. Bilitz Hugó szabadkai 
ügyvédek neveztette!: ki. A követelések be
jelentésére határnapul május 27-ike a felszá
molásra junius 14 ike tűzetett ki.

* Szabadka uj polgára. Gróf 
Schöníeld Miksa, ki megszerezvén a magyar 
honosságot, Szabadkán lakósilotta magát s 
ez alkalommal a szegényalap javára 100 irtot 
ajándékozott.

* Esküvő. Dr Frank Károly bács- 
topolyai ügyvéd május hó 3-ikán esküszik 
örök hűséget Schőn Rózsa kisasszonynak 
Győrött,

* Orgona virág. A tavasz leg
édesebb illatú virága kinyílt. Apró szirmai 
felpattannak és a szellő érintésén bóditó, 
finom illatot lehelnek ki magukból, a járó 
kellő arczába. Ablakokban, utczán, kiraka
tokban mindenfelé csak az orgona virág 
látható.

* Kés elől a kütba. Szabadkán Kulun- 
csics István VI. kőiben levő házának udvarán 
játszadozott a napokban két gyermek, a 8 
éves Kovács Sándor és ennek ccscse a 6 éves 
Péter. Játék közben az idősebbik valahonnan 
előkerilett egy kést és azzal ijesztgette öcscsét. 
hogy megszurja. A kisebbik fiú ijedten hátrált 
bátyja elől és e közben nem vette észre, 
hogy üldözője elől a kerítés nélküli kúthoz 
közeledik. Egyszerre iszonyú sikoltás hallat
szott és a kis Kovács Péter eltűnt, — bele
esett a kútba. Bátyja jajveszkelésére előrohan
tak a hazbeliek és a szomszédok, a kik ••■zti
tán ki húzták a kis fiút a kútból. A kicsi
nyek felett úgy látszik csakugyan valami 
mentő angyal őrködik, mert a kútból kimen
tett Kovács Péternek, a nagy esés daezára 
egy csekély horzsoláson kívül egyébb baja 
nem történt.

H A ..Szabadkai Hírlap* 4 szer
kesztő változása. Sziebenburger Károly, 
a >Szabadkai Hírlap*  eddigi főmunkatársa 
helyesebben szei kesztője, a múlt szerdai szám
mal a nevezett lap kötelékeiből — megron
gált egészségi állaprta miatt — kivált. A lap

A letartóztatás tehát hatásosabb eszköz 
annak elérésére, hogy a Kossuth Lajos-utca la
kóinak a nyugodalmát ne zavarja senki. Csak
hogy ki áll annak a szegény rendőrnek jót 
azért, hogy a Curiának másik tanácsa nem 
helyezkedik az illető kir. törvényszék állás- 
ponjára és nem Ítéli el éppen a zombori 
rendőri hivatalos hatalommal való visszaélés 
miatt azért, mert a Kossuth Lajos-utca la
kóinak a békessége érdekében határozott lé
pést mert megkockáztatni ? Senki.

Bajainkra nincs orvosság. Aki tehát nyá
ron a Kossuth Lajos-utcában aludni akar, 
az bújjék a dunyha alá.

Kellemes dolog is tiszta, tavaszi levegő
ben : hajnalonkinl mámaros fővel, bandukol
va ordítozni. Ilyenkor a boltok vaslemezeit 
még nem húzlak fel ; kellemes dörömbölés 
esik rajluk. Csakis a pálinka-kimérések van
nak nyitva. Nem találkozik az ember senki
vel, csakis a munka embereivel. Ezeknek a 
furcsa, irigy tekintete pedig ugyancsak ér
dekes. Abcug Biringer István!!! 

most Székely Simon kiadótulajdonos szer
kesztősége alatt jelenik meg s valószínűleg 
rövid idő alatt Lévay Simon ny. tanácsnek 
fogja a felelős szerkesztőséget átvenni. — A 
lapszerkesztőségélől megvált Sziebenburger 
Károly főgymn. tanár a legrégibb lapszer
kesztő jelenleg Szabadkán, a mennyiben a 
> Szabadkai Közlöny<-t még 1876. szerkesz
tette s ugyancsak a 70-es években >Szabadka 
és Vidékét*,  a 80-as években pedig a 
>Szabadká«-t s az utóbbi évtizedben több 
éven át a >Szabadkai IIirlap«-ot. Hisszük, 
hogy ha le is tette egyelőre hírlapírói tollát 
— azt szívesen fogja felcserélni a Colorado 
tollával.

* Óvóintézkedések május el
sejére. A belügyminiszter az összes vá
rosok polgármesteréhez egy leiratot intézett. 
E leiratban, tekintettel a télen nagy hullá
mokat felvert országos szoczialis mozgal
makra, utasítja a polgármesterek utján a 
rendőrfőkapitányságot, hogy május elsejére 
a munkásoknak semmiféle nyilvános vagy 
népgyülésekre, fölvonulásokra, csoportosu
lásokra, körmenetekre, vagy egyéb, eféle 
tüntetések tartására engedélyt ne adjanak.

* Talált hulla. Folyó hó 23 án 
Prigl. Sx.t. Iván község közelében a kincstári 
erdőben a kanász egy íéifi hullára talált; 
a hivatalos vizsgálatot Lahrer Antal apatini 
kir. albiró és Longauer Lajos apatini közs. 
orvos ejtették meg. A kanászok a hullában 
Nikolits Antal 50 éves szőntai koldusra vél
tek ismerni. A hullán külerőszak nyomai 
észlelhetők nem voltak.

* Kereskedelmi és iparkamarai 
ülés. A szegedi kereskedelmi és iparkamara 
1898. évi április hó 30-án d. u. 4 és fő
órakor tartotta meg múlt havi ülését. Az ülés 
tárgysorozata a következő volt : 1. A jegyző
könyv hitelesítésére két tag kiküldetése. 2. 
Elnöki jelentések. 3. Titkári jelentés az iroda 
tevékenységéről. 4. Interpellációk és indítvá
nyok. 5. A kereskedelemügyi miniszter ur 
3458. számú leirata a vámdij szabályzatok 
véleményezése ügyében. 6. A kereskedelem
ügyi miniszter ur 14182. számú leirata az 
országos és hetivásárok napjainak vasárna
pokra való áthelyezése kérdésében. 7. A 
kereskedelemügyi miniszter ur 17434. számú 
leirata, melylyel véleményezésre megküldi a 
Bács-Bodrogh megye közönsége áltál a há
zalás korlátozása tárgyában alkotott szabály
rendeletet és az apatini ipartestület erre 
vonatkozó fölebbezését. 8. A kereskedelem
ügyi miniszter ur 18111. számú leirata, mely
lyel véleményezésre megküldi Újvidék tör
vényhatóságának a kézi zalogkölcsonüzletek 
kölcsöndijainak leszállítása ügyében hozott 
határozatát. 9. A kereskedelemügyi miniszter 
ur 19875. számú leiiata a szegedi ércipari 
szövetkezet ügyében. 10. a kereskedelem
ügyi miniszter ur 21296. számú leirata, mely
lyel véleményes jelentésre megküldi Fejes 
Sándor és Rácz Ferencz hmvasarhelyi lako
soknak harmadfokú elbírálás alatt álló ipar- 
kihágási ügyét. 11. A kereskedelemügyi mi
niszter ur 88941. számú leirata, melylyel 
véleményes jelentésre megküldi Szabadka 
város közönségének a szikviz és ásványvíz 
megadóztatása iránt alkatott szabályrendele
tét. 12. Az országos tejgazdasagi felügyelő
ség átirata a kamarai kerületben alakítandó 
tejszovetkezetek ügyében. 13. A kolozsvári 
kereskedelmi és iparkamara átirata a magyar 
polgári perrendtartási szervezet 34. §-ának 
módosításáért való eljárás ügyében 14. Az 
aradi kamara meghívása székhazának íölava- 
tási ünnepére. 15. Szeged város tanácsának 
átirata, melylyel a segélyezendők kijelölése 
végett megküldi a Wodiáner-alapitvány se
gélyösszegének elnyeréséért benyújtott folya
modásokat. 16. A pancsovai magyar nyelv
terjesztő egyesület atirata az idegen cégfel
iratok megadóztatása ügyében tett fölterjesz
tése pártolásáért. 17. Az első országos ké
ményseprő-kongresszus végrehajtó bizottsá
gának átirata emlékiratának támogatásáért,
18. Az esztergomi ipartestület átirata az ipar
törvény revíziója ügyében tartandó értekez-

ke» dt Diény eséséről.
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Városi ügyek.
A r v e r é s i h i r d o t in é n y. Zombor 

szab. kir. város tanácsa közhírré teszi, mi
szerint a város tulajdonát, képező ásvány, 
gyógyforrás és gyártót vizek (szikviz és 
pezsgő) után fizetendő fogyasztási adó 1898. 
évi július hó 1-től 1900. évi deczember hó 
31-ig, 1 8 9 8 é v i m áj u s h ó 1 0-é n d. e. 
1 0 ó r a k o r a városháza tanácstermében 
tartandó Írásbelivel kapcsolatos szóbeli 
nyilvános árverésen haszonbérbe lbg adat
ni, — az Írásbeli zárt ajánlatok az árverést 
megelőzőleg, az árverés megtartásával 
megbízott küldöttség elnöke dr. Gertinger 
Pál tanácsnokhoz nyújtandók be. A zárt 
ajánlatokhoz bánatpénzül 10% kézpénzben 
vagy óvadékképes értékpapírokban csato
landó, a szóbeli árverés megkezdése előtt 
az árverezni kívánók által ugyanily összeg 
teendő le. A részletes árverési feltételek a 
számvevőségnél betekinthetők. Zombor,
1898. évi április hó 2ö-én. Trischler Ferenc 
sk. polgármester.

Hirdet m é n y. Zombor szab. kir. 
város állandó választmánya mai napon a 
házipénztári, kövezési s többi alapot 1897. 
évi zárszámadásait megállapítván erre 
vonatkozó véleményes javaslatával együtt 
az 1886. XXI. t. ez. 17. §-a rendelkezésé
hez képest folyó évi április hó 30-töl 
számi tandó 15 napon át Gyurisics György 
főjegyző úr hivatalos helyiségében köz
szemlére kitétetni s hivatalos órák alatt 
betekinthető és reá vonatkozó észrevételek 
ugyanezen idő alatt a városi tanácshoz 
czimezve benyújthatók. Zombor szab. kir. 
város állandó választmányának 1898. évi 
április hó 29-én tartott üléséből. Vojnits 
István s. k. főispán mint az állandó vá
lasztmány elnöke.

Csarnok.
Pusztán.

— Elbeszélés. —
— Ne izgassa magát édes anyám.

Hiába, úgy is végein van már ne
kem. Érzem, hogy nem sokáig logok élni. 
Vége, vége minden reményemnek . . .

Hirtelen kivonta kezét leányáéból, 
görcsösen szoritá mellére, összerázódott, 
arczán az erek kidagadtak, fuldokolni kez
dett, libegve kapkodott levegő után. Elvira 
zokogva borult reá, lázasan csókolá forró 
arczát, kezeit. A beteg erős, szakgatott 
hangon kiáltá:

— Elvira . . . édes gyermekem, vége 
. . . vége élet . . . életemnek . . . Mi lesz 
veled . . . István . . . István . . . .Jaj Is
tenem, a mellem . . . Meghalok . . .' Bá
tyám, vigyázz . . vigyázz leányomra . . . .

Elvira zokogva borult reá, kétségbe
esett hangon könyörgött:

— Anyám, édes jó anyám, ne haevi 
itt egyedül, ily árván. SJJ

— Vigyázz magadra . . . István lesz 
majd . . . atyád . . . végem . . . mellem 
■ . . ü . , .

Hidegség járta át tagjait, lélekzete 
elakadt, kiszáradt, lázas ajkai felnyíltak 
levegő után kapkodott, melle mind lassab- 
bán emelkedett, szemei lecsukódtak, szív
verése elállt,. . . Meghalt . . .

Elvira éles sikolya hasította át a le
vegőt. Hangos sírással telt meg az egész 
ház. a cselédek összefutottak.

Elvira zokogva térdre omlott anyja 
előtt, sírt sokáig, mig megkönnyeb

bülést talált s imádkozni kezdett.
*

... Magyarország déli részén, élt Székely- 
kői Székely István, jómódú birtokos fele- 
Bégével a legnagyobb egyetértésben és 
magelegedettiégben. Igen jól összefért a 
két öreg, soha a legkisebb harag vagy 
veszekedés nem fordult elő közöttük.

Látva e két jó lulkii. aranyos kedélyű 
öreget: körükben bizonyos megelégedett
ség s boldogság rakadta meg az ember 
kedélyét.

Igaz magyar vendégszeretettel fogad
tak boldog-boldogtalant s mindenki előtt 
nyitva állott házuk kapuja, mindenki részé
re volt egy-kót barátságos szavuk. Az is
merősök örömmel keresték fel egyszerű, 
de jó módra valló hajlékukat s őszinte 
szeretettel halmozták el a jó öreg urat, a 
mindenki „Pista bácsiját.“

Nagy dolognak kellett történni, a mi 
az öreget kimozdította odújából, de annál 
szívesebben vette, ha őt felkereste valaki.

A meg-megjelenő vendégeken kívül 
. volt neki egy állandó, mindennapos tár- 
■ sasága, a plébános, jegyző s a szomszéd 
| birtok fiatal ispánja, Fejes Géza. A hoszu 
1 téli estéket quaterkázva és tarokkozva 
i töltötték el együtt. Egyetlen szenvedélye 

az volt Pista bátyánknak, hogy elfogja 
valakinek a XXI-esét s mig a bűnbak a 
díszes polgármesteri állástól meg nem 
szabadult, volt neki elég hallgatni valója. 
Széles jó kedvének vége hossza nem volt, 
ha Fejes lett az áldozat, hogy ilyenkor 
mennyi tréfa és dévajkodásnak volt sze
gény kitéve, annak Isten a megmondha
tója.

Egy téli estén ismét együtt ült a kis 
társaság vígan tarokkozva, midőn egy táv
iratot hoztak, melyben Elvira tudatja 
nagybátyjával édes anyja betegségét és 
óhaját, hogy jönnének minél előbb. A 
kedélyes együttlétet teljesen megzavarta 
a nem várt hír. A társaság csakhamar 
szétoszlott. Az ör egek mindent rendbe 
hoztak, hogy kora reggel indulhassanak.

Távollétök alatt Géza kit, erre meg
kértek, mindennap átjárt, s a legnagyobb 
rendben tartott mindent, hogy a vissza
térők ne találjanak semmi kifogásolni valót.

Izgatottan leste naponként a kis pos
tás gyereket, hogy mikorra érkeznek meg. 
Végre tudta már jövetelük idejét sazl is, 
hogy Elvirát is magukkal hozzák.

E pillanattól kezdve eddig ismeretlen 
izgatottság vett rajta erőt. Nem talált 
nyugtot sehol. Majd a szobákon futott 
végig még egyszer, meggyőződést szer- 
zendő, hogy jól ki vannak-e fűtve, rend
be hozták-e kellőleg, majd a kocsisnak 
kiálltott le, hogy siessen, hogy mind a 
négy lovat befogja a szánkóba, vigyázzon 
jól, hogy baj ne essen, ki ne forgassa 
az érkezőket és ki tudná elsorolni, a mit 
ide-oda jártában összebeszélt.

Az ideges izgalomtól, a mit, Elvira 
jövetelének Ilire okozott, kimerültön egy 
karosszékbe dőlt, hogy gondolatait ren
dezze s azon vette észre magát, hogy 
gondolatai folyton Elvira körül forognak. 
Megfoghatatlannak látszott ez önmaga 
előtt is. Nem is ismeri és csodálatos, az ér
kező leány folyton lelki szemei előtt lebeg.

Merengéséből a szán csengője riasz
totta fel s ideges türelmetlenséggel sietett 
le ai érkezők elé.

Az öreg ur fiatalos künnyedtséggel 
ugrott le a szánról s az oda siető Gézá
val kisegitették a nőket bundáikból.

A szívélyes üdvözlések után megis
mertették a fiatalokat. Ha e pillanatot 
joleste az ember, tisztában lehetett az 
öregek gondolatával, a mit a szemükben 
felcsillanó örömből ki lehetett olvasni. Hogy 
figyelték mindketten a hatást, a mit az 
első találkozás szül, egy tekintetett, egy 
szót nem akartak figyelmen kívül hagyni.

Úgy látszik, meglehettek a hatással 
elégedve, mert Pista bátyánk kezeit ví
gan dörzsölhette (ez pedig nála jó jel 
szokott lenni) mosolyogva tekintett a két 
öreg egymásra s egymás szeméből kiol
vasták gondolataikat, hogy milyen össze
illő, szép egy pár is lenne ebből a két 
gyerekből . . .

*
(Folyt, köv.)
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Különfélék.
)( M á s o d i k in a g y a r ki r á I y i 

o s z t á 1 y s o r s j á t é k. Az előttünk 
fekvő sorsolási tervezet szerint a második 
osztálysorsjáték első osztályának húzása 
május hó 11. és 12-én lesz és tisztelt ol
vasóinkat különösen figyelmeztetjük a 
Török A. és Tsa budapesti ezóg hirdeté
sére. Ezen általunk ismert ezéget azért 

. ajánljuk, mert ez szigorúan pontos és ve
vőit legjobbon szolgálja ki. Úgy látszik, 
hogy fortuna különös kegyével árasztotta 
el e ezéget, mert értesülésünk szerint az

• első sorsjáték alkalmával mintegy három- 
i negyed millió korona nyereséget fizetett ki
• vevőinek. A nyeremények száma, valamint 

a sorsjegyek árai az I. osztályhoz — és
I pedig egy egész 6 frt, egy fél 3 frt, egy 
' negyed 1 frt 50 kr., egy nyolezad 75 kr. — 
i ugyanazok maradtak a második sorsjáték- 
i nál is. Aki tehát a szerencsének kezet 
I akar nyújtani, forduljon bizalommal Török 
j A. és Tsa főelárusitókhoz Budapesten.

)( Bút o r o k beszerzésére legjobban 
ajánlhatjuk, t. olvasóinknak Landau Ignácz 
asztalos és kárpitos-bútorüzletét Budapes
ten, IV. Károly körút 22 (Röser bazár), 
hol mindonnemü .szobaberendezések, teljes 

I menyasszonyi kelengyék stb. dús válasz- 
! tokban, a legegyszerűbbtől a legdíszesebb 
í és legszolidabb kivitelig olcsóbban mint 
: bárl íol vásárolhatók. Vidéki mogrendelések- 
| re különös gond fordittatik és a szállít

mányok biztosítva adatnak fel. Bővebb 
értesítés különben ingyen és bérmentve.

)( K i r á 1 v i k i t ü n t e t é s. Schwa- 
bach Zs. G. pécsi bor-nagvkereskedő, her- 
czeg Montenuovc Alfréd borpinezéinek 
kizárólagos tulajdonosa, ő felsége legma
gasabb elhatározásából a császári és kirá
lyi udvari szállítói czimet nyerte. Ezen 
kitüntetés jelenleg annál inkább bir kiváló 
fontossággal, mivel tudvalevőleg a bor
kereskedelem az utóbbi időben túl-elővi- 
gyázat és irigység következményekép sok 
oldalról méltatlan támadásoknak volt kité
ve és igy ezen legfelsőbb elhatározás foly
tán elismerését megtartja. Schwabach Zs. 
G. ur ugv személyes tulajdonságaival, 
mint kitűnő, tiszta és nemes minőségű 
boraival hazánkban, valamint a külföldön 
is méltó hírnevet és nagyrabecsülést ví
vott ki.

GRACZ
Kiclhauscr H.-féló folyékony

Glycerin-Créme
.ártalmatlan anyagból készült sikerült vegyü
lök, mely nemcsak a bőrt finomítja, hanem 
tényleg az ífjll Üdeségct eleviniti és azt 
állandóan fentartja. Legjobb óvszer levegő, 
szél és nap sütés ellen, eltávolít napfol
tot, szeplőt) máj föl tót és minden más 

bőrtisztátlanságot.
Glycerin-Créme-Szappan 

kiváló enyhe, bársonyszerü bőrt idéz elő. A 
Glycerin-Créme használatánál ajánlható a 

Párisi Hölgypuder 
a legártalmatlanabb púder, a bőrt szép fehér 

és azt simán és szárazon 
artja.

Hamisított páris 
hölgypudertól ésGlycerin 
CrémelŐI óvakodjanak 
csak az a valódi, melyen 
czimkepen, valmint a leir- 
son a mellette lévő véd^ 

jegy van.
gyógyszertár, gyógyáru

és illatszer-üzletben.

színre

Raktár minden



ZOMBOR és VIDÉKÉ 51898. május 1.

Nyilttér.*) Van szerencsém a

Alapittatott

~Alaptőke

15 millió forint.
Turtalékíiilap

11 millió forint.

A Pesti magyar kereskedelmi bank 
váltó-üzlete

BUDAPEST.
V., Dorottya*utcza  1.

elad, a Il-ik sor siáték 1-sö osztá
lyára érvényes

Afagy, osztály sorsjegyet 
i/, 6 frt, 7, 3 frl, ■/< frt 1 50, ’/8 75 kr. 
a pénz beküldése, vagy untánvétel melleit. 
Minden vásárló megkapja a hivatalos 

tervezetet.
Az ezen intézetnél vásárolt sorsje

gyek a bank Bélyegzőjével vannak ellátva. 
A megrendelések postafordultával kéret
nek, mert a készlet maris fogytán van.

Köztudomású, hogy az első sors
játéknál a legtöbb fő- és mellék
nyeremény az ezen intézetnél 

vásárolt sorsjegyekre esett.

n. é. közönségnek be
cses tudomására hozni, 
hogy május hó 1-jén a 
imjai-jijea 1. szá
mú listaiba helyezem 
át műhelyemet és ké
rem továbbra is becses
pártfogásukat.

Magamat ajánlva, 
teljes tisztelettel 
Fej es József.

*) E rovatért nem felel a szerk.

A zombori vonatok érkezése 
és indulása

Érvényes 1898. évi május hó i-től.
Érkézéi. Indulás.

Szabadka felöl: Szabadkára
6 óra 45 perez reg.
3 > 34 > délután
7 > 30 > este

Gyorsvonat :
7 óra 35 perez este

Gombos felől :
11 > 47 > délben 
6 > 25 > este

Gyorsvonat:
8 óra 08 perez reg.

Baja felöl :
3 óra 2o perez d. u.
6 > 25 « reg.

Újvidék felöl:
6 óra 30 perez reg.
11 » 30 » délelőtt
7 < 17 » este

4 óra 46 perez reg.
11 > 54 > délben

8 > 35 > este
Gyorsvonat :

8 óra 15 perez reg.

Utóárhetlen
könnyű me» 
net, (tollút 
se 111 mi meg: 

orőltetéfi) elő: 
nye

Waffenfabrik Steyr
gyártmány.

Magyarország és Erdély főképviselősége :

Kaim és IKeller
Budapest V., vitézi kőrút 63.

Magy. Kir. Szab. Osztály-Sorsjáték 
l-ső osztály nyereményhuzás w 1898. május 11. és 12-én- 

100.000 sorsjegy 50.000 nyeremény.
Mind a G osztály nyereményi összege

—13 millió 160.000 korona.
Főnyeremény

EGY MILLIÓ (1-000,000) KORONA
Az l-ső osztály hivata’osan megállapított betéte : 

egész eredeti sorsjegy-------------— — — — — — frt
fél 
negyed >

Rendeléseket, az összeg

6. —
3. —
150

111.

> — — — — — — — — — >
beküldése ellenében, vagy utánvétel mellett, postafordultával 

eszközöl a
kir. oszliilysorsjiiték fötiruda

SZÁNTÓ és TARSA * ™ ™J,,
--------------------- ——-----------------Letéphető.---------------------------------------------

I

Gombosra :
6 óra 55 perez reg.
3 > 41 > délután

Gyorsvonat:
7 óra 04 perez este

Bajára:
7 óra 05 perez reg.
4 > 05 > délután

Újvidékre:
2 óta 55 perez reg.
7
3

9
5i

> >
> délután

Június 1-jétől augusztus végéig vasár- és 
ünnepnapokon a d. u. 1 óra 04 pereskor 
induló tehervonattal személyszállító kocsi 
megy Ns-Militicsre.

l’elelős szerkesztő : Dr. Alföldy Árpád 
köz- és váltó-ügyvéd. 

Kiadó-laptulajdonos: Oblát Károly.

|a magy. kir szab, osztálysorsjáték ere-
I DETI SORSJEGYEINEK MEGRENDELÉSÉHEZ !

Megrendelő-levél.
Magyar királyi szab, osztálysorsjegy főráiula 
SZÁNTÓ ÉS TARSA, BUDAPESTEN.

Kérem a magyar kir. szab, osztálysorsjáfók ............................................... L oszt, sorsjegyet á frt 6,
............ »/a I. oszt, sorsjegyet á frt 3, ...........  ’f*  I. oszt, sorsjegyet á frt 1.5 o eredetiben bo« 

küldeni, a melyért
í póstautalványnynl köldök

...öss/.og j után vételezhető.

vezeték*  és keresztnév........... —.......... -—........................
lakás....................-....... ....... ............................... . ...............

Különféle közelebbi megjegyzés:.....................—......-...

*) A mely sorsjegy nem igényeltetik, áthúzandó.

frt. ...kr.....

Pontos czimet kérünk

finmmi és halhólyagok
S i g i Ernst

Bécs, I-, Kártnerstrasse 45.
Ecke Krngerstrass e 2.

(franczia tuczalja 1 írttól 6 írtig, különös finom
8 írttól 10 írtig.

Uj! Uj! »Noi! plus ultra*  különös finom és nyújtható
4 frt. Capottes (egész rövid) luezatja 3 írt

Női védőtárgyak gummiból évekig használható, drbja 2 frt.
50 kr. Minta küldemények (25 drb) 6 frt.
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Védjegy 19. és
Kapható Zombor: 
Czveíkovies Koszta, 
Engel Adolf, 
Engel és Goldstein,

1898. május 1

Az általánosan isméit, ,:ó hírnévnek örvendő 8 többoldalulag 
kitüni-teti sosboiszesz-készitményem — kelendőségénél fogva 
sok utánzó nak lévén z utóbbi időben kitéve, elhatároztam, 
hogy azokon ez.imjegyeimet módosítom s arra kék nyoméiban 
inját házam külső alakját veszem fel, bejegyeztetvén azt 
egyszersmind védjegyként a budapesti iparkamránál.

SOSBORSZESZ
általánosan elismert kitűnő háziszer, különösen a bedörzsölés 
kenősgyiiró;gyógymódnál (másságé) igen jó hatású. Ajánlható 
egyszersmind fogtisztitó szerül is, a mennyiben a fogak fés 
nyél elősegíti, a fjghust eiősbiti és a száj tiszta, szagtalan 
izt nyer a szesz elpárolgása után, úgyszintén fejmosásra is, 
a hajidegek erősítésére, a fejkorpa képződés megakadályozó; 
sára es annak megszüntetesére. 8753
Egy nagy üveg ára 90, egy kis 

üveg ára 45 kr.
Brázay Kálmán

Budapesten, IV., Muzeum-körut 23. sz.
öz.v. Gallé Emilné, 
Gromilovits János, 
lleindlhofer Róbert, 
Lugumerszky Plátó,

Aki ben faahiííjnit a szabad”
bán egyszerű és biztos módon évekre 

rodhatíis és spongyaképzés ellen 
akarja, n isznáh.i a több mint 20 év 

tűnőnek bizonyult

Mayor és Tinim, 
Milutinovios Csedomily, 
Nikolics István, 
Strilich Zsigmond,

Szredoje Gergurov, 
Weidingor A. és 8.

H Éí

CARBOLINEUM-ot
(AVENARIUS szabadalma) 

és óvakodjon haszontalan utánzatok vásár
lásától.

Prosp ktusok slb. porto- és díjmentesen. 
lt A V ENARIUS Cárból ineumgyíira 
 Wien III., llanptstrnsse 84.

3
§ S *2

V 'Ct
— W J3
* £ o > T3 M >o •»

«? £

m E o 
.? Q ; c

4
<1
M
M
£ 

M £
« KLTTHIA ÁPJI&u£

doboz ára 1 írt, 
2 0 kr. elküldés utánvét
vagy az összeg előle- 
ges beküldése után

Az arezbör szépítése TITF7QT>A’I>
és finomítása. vlí.

Legelegánsabb toilette-, bál- és szalon-púder fehér, rózsaszín 
_____  vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Pohl J. J, cs. kir. ta

nár által Bécsben.
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz 

mellékelve.
TAUSSIG GOTTLIEB

cs. és kir. undvari toilette, szappan és illatszergyár. 
Bécs I., Wollzeile 3 sz:

Kapható : a legtöbb illatszer-drogun-és gyógyszertárakban 
valamint Zomborban: Engel Mór| Weidinger A. és S. és 

Teltnek Gáspár keresk. czégrél

X
* X- 
s X 
s

Első o. és kir. osztrák-magyar kizárólag szab.

OMLOKZAT-FESTÉK-GYAR
Kronsteiner Károly Bécs. III., Hauptstrasse 120. házában)

MT Ax arany éremmel kitüntetve.

Főherczegi és herczegi uradalmak, cs. és kir. katonai intéző 
ségek, vasutak, ipari-bánya, és gyári társulatok, építési vállalatok, 
építőmesterek, úgyszintén gyári és ingatlan tulajdonosok szállítója. 
E homlokzat-festékek, melyek mészben feloldhatók, száraz állapot
ban poralakban és 40 különböző mintában kilónkint 16 krtól fel
felé szállíttatnak, és a mi a festék szírtisztaságát illeti, azoaos az 
olajfestékkel. — Mintakártya, úgyszintén használati utasítás
kívánatra ingyea és bérmentve küldetik.
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csakis magánosoknak.
Ezen sorjáték 6 osztályra osztott 

össznyereménye a
Ifrt

Efiry szolvény, frt 
3.10*  m. hosszú,! írt 

elegendő egy [ frt 
férfi-öltönyre fit 

ára csuk írt 
l frt

3.10 jó
4.80 jó
7.50 íinoin
8.70 finom

10.50 legfinomabb
12.40 angol
13.95 kamingáin

I valódi
IsyiipJu- 

búi.

Egy szolvény fekete szaloii-b'ltb'iiyre 10 frt. 
Felöltő szövetek m. 3 frt 25 kitol feljebb; Lódén 
csinos szinekbe i egy szelvény 6 frt, egy szelvény 
9 fit 95 kr., Peruvienne és Dosking, állam', 
vasúti és bírói talár-szövetek legfinomabb Kamin- 
garn és (Jheviott, valamint egyenruha szövetek 
a pénzügy őrségnek és esendőrségnek stb. stb. 
küld gyári árakon, az általánosan ismert czég

g)öt«r Kiesel-Amhof Brünnben. 
Minták portó: és díjmentesen. Mintahű szállítások. 
Figyelnieztetéslll. A t. ez. közönség különösen 
figyelmeztetik arra, hogy a szövetek közvetlen inogj 
rendelésnél sokkal olcsóbbak mint a kereskedőknél 
rendeltek. A Kiesel Aniliof czég Brünnbon a sző; 
veteket valódi gyári árakon küldi szét minden 
százalék hozzászólni tás nélkül.

a
s>*>
o 
o 
o
o 
LQ

o 
oT
o
C/2

I

1
1
1
2

jutalom 
nyerméuy

nyeremény

V

következő |
korona

1 nveremény á 25,000
1
3

31
67

3
432
763

1238
90

20.000
15.000
10,000

5000
3000
2000
1000
500
300

1 , á 90 00(
11. „ a 80 00(
t „ á 70 00(

.2 „ a 60 00(
1 „ á 40 00C

í 5 , á 30,000

31700 nyeremény t 
remény a 17’0 kor.
130 kor. 50 nveremény á 100 Jtor. 3900 

h nyeremény a 80 kor.
I 2900 nyeremény á 40 kor., összesen

50,000 nyeremény

800 kor. 3900
4900 nyeremény

nye
li

Bihari Ede
Magy. Kir. Szab.

osztálysorsjáték
főelarusitó helye.

Elküldök utánvétellel vagy a betétösszeg olős 
leges beküldése ellen (postautalványnyal vagy 

ajánlott levélben
I. osztályú eredeti sorsjegyet 
egy egész egy fél egy negyed egy nyolczad

O 
o 
o 
o

13.160,000 korona összegben.

«. irt 3.-frt 1.51)-frt .75 kr. 
A hivatalos terv minden megrendelőnek ingyen 
mellékeltütik. A huzásjegyzéket mindjárt a húzás 
mán felszólítás nélkül beküldőm.
Megrendeléseket kérem minél előbb a 
sorsjegyek eladásával megbízott főelúrusi- 

tónak

Bihari Ede
beküldeni.

A legnagyobb nyeremény a legszerencsésebb esetben

Legolcsóbb butorbevásárlási-forrás
Zomborban, a takarékpénztárral szemben .

Van szerencsém a n. é. közönséget butoráru raktárom szives megtekintésére 
tisztelettel meghívni.

n.

berendezések 
berendezések 
berendezések

Hálószoba
Ebédlői
Szalon
Irodai és uriszoba berendezések

az egyszerűbbtől a legdiszeseb-
■ beni kivitelig, a legjutányosabb 

árak s jótállás mellett,

A benson-féle tapasz 
következő betegségeknél és bántalmak*  
nál használható állandó sikerrel : csipő- 
fájás, idegfájdalom, helybeli csúz, hát
szaggatás, hátgyöngeség liátgerincz bán
falinak, hörghurut, asthama. megrán- 
dulások, idegbántalmak, az Ízületek 
bénasága stb. A hatás bámulatos, köz
vetlen es tartó.

1 darab ára 60 kr., a pénz clőleges 
beküldése mellett bérmentve 75 kr.
Főraktár : Gyógyszertár a >Nádor>• hoz 
Budapest, VI., Váczi-kérut 17.

Kapható Zomborban Swarc Emil 
gyógyszerész urnái. (C.)

nemkülönben mindennemű egyes bútordarabok, mi csak a lakberendezéshez szüksé
ges u. m. szekrények, ágyak, éjcliszekrények, asztalok, székek s. a t. magas 
támlájú finom ebédlő-divánok mintázott plüchchel, ottomanok és kisebb d Ivá
nok, hajlított fából levő bútorok, vasbutorok, mindennemű tükrök és képek 
s. a t. nagy választékban, a legszilárdabb kivitelben jótállás mellett az áruk 
ó minőségéért, oly jutányos árakon, hogy határozottan állíthatón, hogy jóval 
vlcsóbban mint bár ki másnál.

Kárpitozott bútorokat úgy sajat műhelyemben mint kívánatra a t. megren
delő lakásán, mint e szakmának képzett mestere a legcsinosabban, szintén igen 
jutányos árak mellett készítek.

Teljes tisztelettel

Adler Adolf*
kárpitos, diszitő és bútorkereskedő 

Zomborban, 
a takarékpénztárral szemben.

A m. kir. államvasutak gép- gyárának vezérügynöksége |
Budapest, Váczi-körut 32. sz. I

Ajánlja a m. kir. államvasutak gépgyárában készült gőzcséplőgarnituráit, ipariczélokra alkalmas >Coinpo Iliid« lokomobil- 
jait, teljesen vasból készült szalmakazalozó gépeit, gőz-kukoriczamorzsolóit, S t i b o r-féle körfűrészeit, B|

Milleneum kaszáló- és arató-gépeit, ■
továbbá SACK-féle ekéit) vetőgépolt, boronáit é» egyéb gazdasági gépeit, S
MT Árjegyzék ingyen b é r m e n t v c. tg
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Czeisel József
gazdasági-gép és mechanikai műhelye, fém 

öntöde
ZOMBOR, Zarándok (Soház) ntcza 105,az.

Van szerencsém a n. ó. közönség becses tudómé*  
máséra hozni, hogy
ZOMBORBAN a Zarándok (Sóhaz) utczában 
gazdasági-gép és mechanikai 

műhelyet
nyitottam és 

fémöntődét 
el állítottam.

Elvállalok mindennemű gépek elkészít isit és ki- 
a vitását.

Cséplőgépek, stabilgépok, gőzkazánok, motoiob- 
darálók, szecskavágók, fecskendők, szivatyuk javítása 
elfogadtatik, és a legjutányosabb áron és gyorsan tsz, 
közöltetik.

Vízvezetékek elkészítése és berendezése, úgyazin*  
én házi sürgönyök Ó3 tolefomborendezésok, és u szak
mába vágó hasonnemii munkák elkészítése, és bérén; 
jdezésóro vállalkozom.

Épület*  és mú'.akatos munkák, bicikli és varrógép' 
Javítások elfogadtatnak.

Tisztelettel
Czeisel József.
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Vendéglős urak figyelmébe !!
legújabb szerkezetű

sör- és borkimérökészülékek egyszersmind 
jégszekrények nagy jégmegtakaritással.

Ezen készülékkel egv hordó sor (P I L S E N I IS) több napon ál az utol
só pohárij jé' liidri’en és kristálytisztán mérhetők.

KÜLÖNLEGESSÉG: törvényesen védett, universal SÖR és BOR
KIMÉRŐ ASZTAL erős c/inkbadog burkolattal mosóedénynyel, hütőszekrénynyel 
ételncmüeknek stb Kívánatra ve eték közvetlen a pinczéből. Folyékony szénsav
val vagy tiszta légnyomással. Csinos kivétel és olcsó ár.

Dr. Wagner és Társai
egyesült-gyárak mint betéti társaság

BUDAPEST, TINuDI-UTCZA >. szám (a Gizella gőzmalom mögött.)
Árjegyzék ingyen és bérmntve.
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ható pelotlával, szarvasbőrvédővel

Alapítva 1S78.
Cs. és kir. oszt
rák-magyar és 
belita kir. sza

badalom !
Kitüntetve 

Brüssel 1893. 
aranyérem mel 

és diszokmány- 
nyal.

Keleti-féle servkb’- 
tö orvosi tekintélyek 
vér-menye szerint a 
legtökéletesebb ezen 
nemben, nem csúszik, 
nem gyakorol kelte* 
met/ en benyomást és 
eltávolítja czéls/.erft 

szerkezeténél fogú 
ez eddigi sérvkótők 
hiányait.

Keletf-fóle gumi 
ml-sérvkbló idomít

és biztonsági övre
. egyoldalú ... « frt

kétoldalú ... 12 frt
M™kivö1 ‘ mtiábak, mökezek, egyeneslír 

»k (Hessingíféle randízor), orlhopüdiai fűzök, lia.ü: 
lök, gorcs.rharienyák éa mindenféle enmmlnrnk.

Megrendeléseket pontosan és dlscréten 
eszközöl

Arab

KELETI J. 
oríosl-, sebészeti, mö- és kötszer-gykro 

BUDAPESTEN,
IV,, Koronaherczeg-utcza 17.

őebélzeti mü.iargyár:

IV., Rostély-utczs 15.
MF" Nagy képes árjegyzék ingyen

és bérmentve
Nyomaton * kiadó talajdono, Oblat Károly gyors,ajtóján Zomborban.


